
 

 

 

2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano 

2 priedas 

 

2021–2030 METŲ NACIONALINIO PAŽANGOS PLANO FINANSINĖS PROJEKCIJOS 

 

Projektuojama per 2021–2030 metų laikotarpį investuoti 17 089 mln. eurų Plano strateginiams tikslams pasiekti
1
. 

 

Strateginis tikslas Atsakinga institucija 

Planuojama Plano lėšų dalis strateginiam tikslui 

įgyvendinti (mln. eurų) 

Siektinos tikslo finansavimo sąlygos
2
 

Iš viso 

Iš jų: 

tarptautinės ir 

privalomojo 

nacionalinio 

prisidėjimo 

lėšos 

nacionalinės 

lėšos, įskaitant 

grįžtančias 

finansinių 

priemonių 

lėšas 

1. Pereiti prie mokslo 

žiniomis, pažangiosiomis 

technologijomis, 

inovacijomis grįsto 

darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies 

tarptautinį 

konkurencingumą 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija 
261,54 261,54 – 

1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų3. 

2. Ne mažiau kaip 45 proc. tikslui numatytų išlaidų 

finansuoti privačiomis lėšomis. 

3. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 

ne mažiau kaip 5 proc. 

4. Pasinaudoti programos „Horizontas“ finansavimu ne 

mažiau kaip trigubai nei įmokama suma. 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 
2 065,69 1 978,69 87,004 

Kultūros ministerija 44,79 44,79 – 

Teisingumo ministerija 8,40 – 8,40 

Energetikos ministerija 378,35 364,12 14,23 

Žemės ūkio ministerija 1 126,08 1 111,08 15,00 

Iš viso 1 tikslui 22,7 % 3 884,85 3 760,22 124,63 

                                                
1 2021 – 2030 m. nacionalinio pažangos plano finansinės projekcijos apskaičiuotos 2020 m. rudenį 32,5 proc. BVP perskirstymo scenarijui, šį perskirstymo lygį pasiekiant 2025 m. ir 

išlaikant jį iki laikotarpio pabaigos (2030 m.). Lietuvoje 2020 m. perskirstyta 31,4 proc. BVP (15,3 mlrd. eurų), tiek pat planuojama perskirstyti ir 2021 m. Finansinės projekcijos bus 

atnaujinamos pagal poreikį, pvz., reikšmingai pasikeitus aplinkybėms. 
2 Atsakingi strateginio valdymo sistemos dalyviai turi siekti įgyvendinti tikslo finansavimui keliamas sąlygas. 
3 Šiame tiksle ir analogiška sąlyga kituose tiksluose reiškia, kad atsakingi strateginio valdymo sistemos dalyviai turi plėsti finansinių priemonių įgyvendinimą, pasirinkti tinkamą 

intervencijų logiką, taikyti neinvesticines reformų priemones ir pan. 
4
 Grįžtančios finansinių priemonių lėšos. 



 

 

2 

Strateginis tikslas Atsakinga institucija 

Planuojama Plano lėšų dalis strateginiam tikslui 

įgyvendinti (mln. eurų) 

Siektinos tikslo finansavimo sąlygos
2
 

Iš viso 

Iš jų: 

tarptautinės ir 

privalomojo 

nacionalinio 

prisidėjimo 

lėšos 

nacionalinės 

lėšos, įskaitant 

grįžtančias 

finansinių 

priemonių 

lėšas 

2. Didinti gyventojų 

socialinę gerovę ir 

įtrauktį, stiprinti sveikatą 

ir gerinti Lietuvos 

demografinę padėtį 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 
1 433,16 1 265,16 168,00 

1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų. 

2. Ne mažiau kaip 7 proc. tikslui numatytų išlaidų finansuoti 

privačiomis lėšomis. 

3. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 
ne mažiau kaip 5 proc. 

Energetikos ministerija 14,20 – 14,20 

Sveikatos apsaugos 

ministerija 
908,39 798,89 109,50 

Žemės ūkio ministerija 20,00 10,00 10,00 

Iš viso 2 tikslui 13,9 % 2 375,75 2 074,05 301,70 

3. Didinti švietimo 

įtrauktį ir veiksmingumą, 

siekiant atitikties asmens 
ir visuomenės poreikiams 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija 
1 180,60 909,30 271,30 

1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų. 

2. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis 
ne mažiau kaip 7 proc. 

Iš viso 3 tikslui 6,9 % 1 180,60 909,30 271,30 

4. Stiprinti tautinį ir 

pilietinį tapatumą, didinti 

kultūros skvarbą ir 

visuomenės kūrybingumą 

Kultūros ministerija 234,59 111,59 123,00 1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų. 

2. Ne mažiau kaip 3 proc. tikslui numatytų išlaidų finansuoti 

privačiomis lėšomis. 

3. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 

ne mažiau kaip 5 proc. 

Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija 
32,60 – 32,60 

Iš viso 4 tikslui 1,6 % 267,19 111,59 155,60 

5. Gerinti transporto, 

energetinį ir skaitmeninį 

vidinį ir išorinį 

sujungiamumą 

Energetikos ministerija – – – 1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų. 

2. Ne mažiau kaip 30 proc. tikslui numatytų išlaidų 

finansuoti privačiomis lėšomis. 

3. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 

ne mažiau kaip 7 proc. 
4. Pasinaudoti Europos infrastruktūros tinklų priemonės 

(EITP) finansine parama – ne mažiau kaip 260 mln. eurų 

(neskaitant iš Sanglaudos fondo skiriamos lėšų dalies). 

Susisiekimo ministerija 1 205,38 1 204,88 0,505 

Iš viso 5 tikslui 7,1 % 1 205,38 1 204,88 0,50 

                                                
5
 Grįžtančios finansinių priemonių lėšos. 



 

 

3 

Strateginis tikslas Atsakinga institucija 

Planuojama Plano lėšų dalis strateginiam tikslui 

įgyvendinti (mln. eurų) 

Siektinos tikslo finansavimo sąlygos
2
 

Iš viso 

Iš jų: 

tarptautinės ir 

privalomojo 

nacionalinio 

prisidėjimo 

lėšos 

nacionalinės 

lėšos, įskaitant 

grįžtančias 

finansinių 

priemonių 

lėšas 

6. Užtikrinti gerą aplinkos 

kokybę ir gamtos išteklių 

naudojimo darną, saugoti 

biologinę įvairovę, 

švelninti Lietuvos poveikį 
klimato kaitai ir didinti 

atsparumą jos poveikiui 

Susisiekimo ministerija 703,02 703,02 – 1. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES lėšų. 

2. Ne mažiau kaip 40 proc. tikslui numatytų išlaidų 

finansuoti privačiomis lėšomis. 

3. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 
ne mažiau kaip 5 proc. 

Žemės ūkio ministerija 663,90 663,90 – 

Energetikos ministerija 1 396,98 1 396,98 – 

Aplinkos ministerija 2 181,34 1 338,19 843,156 

Iš viso 6 tikslui 28,6% 4 945,23 4 102,08 843,15 

7. Tvariai ir subalansuotai 

vystyti Lietuvos teritoriją 

ir mažinti regioninę 

atskirtį 

Vidaus reikalų ministerija 892,12 892,12 – 

1. Ne mažiau kaip 15 proc. Regionų plėtros programoje 

numatytų investicijų finansuoti savivaldybių lėšomis, kurias 

gali sudaryti savivaldybių biudžetų, savivaldybių įmonių, 

skolintos, privačių partnerių, kitos regionų plėtros planams 

įgyvendinti pritrauktos lėšos ir 2021–2027 m. savivaldybių 

prisidėjimui mažinti skiriamos valstybės biudžeto lėšos. 

Kitos valstybės biudžeto ir ES lėšos negali būti įskaitomos į 

savivaldybių prisidėjimo lėšas7. 

2. Didinti investavimo efektyvumą siekiant mažinti 

priklausomybę nuo ES fondų. 

Iš viso 7 tikslui 5,2 % 892,12 892,12 – 

8. Didinti teisinės 

sistemos ir viešojo 
valdymo veiksmingumą 

Teisingumo ministerija 90,10 – 90,10 Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 

ne mažiau kaip 5 proc. Vidaus reikalų ministerija 82,05 69,75 12,30 

Finansų ministerija 122,18 120,84 1,34 

Iš viso 8 tikslui 1,7 % 294,33 190,59 103,74 

                                                
6 Grįžtančios finansinių priemonių lėšos – 145 mln. eurų, Klimato kaitos programos lėšos – 630 mln. eurų.  
7
 Sąlyga taip pat taikoma investicijoms, planuojamoms Regionų plėtros programoje, įskaičiuotoms į kitų strateginių tikslų finansines projekcijas. 



 

 

4 

Strateginis tikslas Atsakinga institucija 

Planuojama Plano lėšų dalis strateginiam tikslui 

įgyvendinti (mln. eurų) 

Siektinos tikslo finansavimo sąlygos
2
 

Iš viso 

Iš jų: 

tarptautinės ir 

privalomojo 

nacionalinio 

prisidėjimo 

lėšos 

nacionalinės 

lėšos, įskaitant 

grįžtančias 

finansinių 

priemonių 

lėšas 

9. Stiprinti Lietuvos įtaką 

pasaulyje ir ryšius su 

diaspora 

Užsienio reikalų 

ministerija 
146,80 – 146,80 

1. Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 

ne mažiau kaip 5 proc. 

2. Ne mažiau kaip 3 proc. tikslui numatytų išlaidų finansuoti 

privačiomis lėšomis. 

 
Iš viso 9 tikslui 0,9 % 146,80 – 146,80 

10. Stiprinti nacionalinį ir 
viešąjį saugumą 

Krašto apsaugos 
ministerija 

310,00 15,00 295,00 
Pasinaudoti kitų tarptautinių finansavimo šaltinių lėšomis – 
ne mažiau kaip 5 proc. 

Susisiekimo ministerija 500,00 500,00 – 

Vidaus reikalų ministerija 313,90 309,90 4,00 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarija 
5,00 – 5,00 

Iš viso 10 tikslui 6,6 % 1 128,90 824,90 304,00 

Rezervas 4,5 % 767,4 447,148 320,23  

Iš viso  17 088,51 14 516,86 2 571,65  

 

 

 

–––––––––––––––––––– 

                                                
8
 Ministerijoms nepaskirstytos Modernizavimo fondo lėšos. 


